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Kuvendi Komunal i Prishtinés parashtron kérkesé&n pér bartjen e mjeteve té& té
hyrave vetanake té& vitit 2021 dhe té& wvitit 2022 né vitin 2023, dhe ate,

Pga dhe meditje
Total sipas tabelés

Mallra dhe sherbime
Total sipas tabelés

Kategoria e pagave dhe méditjeve:

Total sipas tabelés

Investimet kapitale
Total sipas tabelés

Total sipas tabelés
Total sipas tabelés
Total sipas tabelés
Total sipas tabelés

100, 000.00 €

s& parashtruar pér paga dhe méditje, 100,000.00 €
Rategoria e mallrave dhe shérbimeve:

4,580,000.00 €

s& parashtruar pér mallra dhe sherbime, 4,980,000.00 €

Kategoria e subvencioneve dhe transfereve:
Subvencione dhe transfere 250,000.00 €
5& parashtruar pér subvencione, 250,000.00 €
Kategoria e investimeve kapitale:

46,005,218.66 €

s& parashtruar pér investime kapitale, 46,095,218.66 €
Totali per bartje sipas kategorive:

s& parashtruar pér paga dhe méditje, 100, 000.00 €

s& parashtruar pé€r mallra dhe sherbime, 4,980,000.00 €

s& parashtruar pé&r subvencione, 250,000.00 €

s& parashtruar pér investime kapitale, 46,095,218.66 €

51,425,218.66 €

Totali pér bartije sipas tabelave




- Mjetet nga te hyrat vetanake nga viti 2022 ne vitin 2023 - Pjesa I

Totali per bartje nga viti 2022 ne vitin 2023 sipas kategorive:

Total sipas tabel&s sé& parashtruar pér paga dhe méditje, 98,871.08 €
Total sipas tabelés sé& parashtruar pér mallra dhe sherbime, 4,542,858.73 €
Total sipas tabelés s& parashtruar pé&r subvencione, 231,8098.62 €
Total sipas tabelés sé parashtruar pér investime kapitale, 17,949,479.85 €
Totali pér bartje nga viti 2022 ne vitin 2023 22,823,019.28 €

- Mjetet nga te hyrat vetanake nga vitet ne vitin 2022 per vitin 2023-Pjesa II

Totali per bartje nga vitet ne vitin 2022 pexr vitin 2023 sipas kategorive:
Total sipas tabelés s& parashtruar pér paga dhe mé&ditje, 1,128.92 €
Total sipas tabelés sé& parashtruar pér mallra dhe sherbime, 437,141.27 €
Total sipas tabelés sé& parashtruar pér subvencione, 18,190.38 €
Total sipas tabelé&s sé& parashtruar pér investime kapitale, 28,145,738.81 €
Totali pér bartje nga vitet ne vitin 2022 per vitin 2023 28,602,199.38 €
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N& bazé té nenit 12, paragrafi 12.2, pika d, nenit 40, paragrafi 40.2, pika c t& Ligjit pér vet&qgeverisje lokale, nr.
03/L-040, (“Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosovés” nr. 28, qershor 2008), nenit 27 té& Ligjit p&r menaxhimin e
financave publike dhe pergjegjésité, nr. 03/L-048 dhe nenin 9 paragrafi 6 té ligjit Nr. 08/L-193 mbi Ndarjet
Buxhetore pér Buxhetin e Republikés s¢ Kosovés pér vitin 2023, nenit 33, paragrafi 33.1, pika ¢ dhe nenit 34,
paragrafi 34.1, pika d € Statutit t& Komunés sé Prishtings, nr. 01-110-391, t& di. 25.02.2010, Kuvendi i
Komunés sé& Prishtings, n& mbledhjen e mbajtur mé 03.04.2023, merr kété Vendim

SQARIM
PER )
BARTJEN E MJETEVE NGA VITI 2022 NE VITIN 2023

I

Sqarimi pér bartjen e mjeteve nga té& hyrat vetanake t& pashpenzuara, nga viti 2022 n# vitin 2023, n& shumé pre;j
51,425,218.66 €.

Il
Sqarimi i Vendimit, si né pikén 1, éshté:

1. Bartja e t& hyrave vetanake t& grumbulluara dhe t& pashpenzuara nga viti 2022 né vitin 2023, né shumé prej
22,823,019.28 €, &shté si né vijim:

1.1 Bartja e mjeteve t& pashpenzuara nga viti 2022 &shté né vlerg prej 18,662,118.63 €, sipas kategorive &
shpenzimeve si n& vijim:

Mallra dhe sh&rbime.........cocovvoriinnnincrcr s shuma prej  562,332.03 €,
Subvencione dhe Trasnfere.........cocouvviiivininnnninienaninnnn shuma prej 161,630.66 €,
Shpenzime kapitale.............ccocviviieiiniiiniiiniiinn, shuma prej 17,938,155.94 €,

Gijithsej: 18.662,118.63 €;

1.2 Tejkalimi i planit p&r t& hyra vetanake né vitin 2022 &shté né vleré prej 4,160,900.65 €, ndarja sipas
kategorive t& shpenzimeve si n& vijim:

Paga dhe shiesa ...coevvecveeeiicnnrce e e e shuma prej 98,871.08 €,
Mallra dhe ShErbime.....coouveicierier e ere e shuma prej 3,980,526.70 €,
Subvencione dhe transfere..........cverccenreiininncnin shuma prej 70,178.96 €,
Shpenzime kapitale ...........cccoiiiiiiiiii shuma prej 11,323.91 €,

Gijithsej: 4,160.900.65 €:

1.3 Total shuma 22,823,019.28 € per bartje te te hyrave vetanake nga viti 2022 né vitin 2023 sipas kategorive &
shpenzimeve si:

Paga dhe SHEESA......cocvecieeerrerecereceereneeesrrnesessasseseseseesrenesserens shuma prej 08,871.08 €,
Mallra dhe Sh&rbImME.....cvcevieeeeccreerec e e e esame e shuma prej 4,542,858.73 €,
Subvencione dhe transfere..........cccccnmvnninisnirnccnnnaneenens . Shuma prej 231,809.62 €,
Shpenzime kapitale.......cccooiiiiiiiiii e, shuma prej 17,949,479.85 €,

Gfithsej: 22,823,019.28 €;



III.

1. Mijetet e bartura nga vitet paraprake né vitin 2022 t€ pa shpenzuara jan& né shumé prej 28,602,199.38 €,
né kategorité e shpenzimeve si vijon:

Q) PAZA ANE SHIESA ... e e 1,128.92 €
b)Y mallra dhe ShErbine ................ooiveiiiiiieieeeeceeeeete ettt ettt 362,135.31 €
) shpenzine komunale ..o e 73,005.96 €
d) subvencione dhe transfere...........ccocieoveoenieeiniei e e s 18,190.38 €
€)  INVeSHime! RAPItAIe. ..ottt s 28,145,738.81€;

Gjithsej: 28,602,199.38 €:
IV.

Pjesé pérbérése e kétij vendimi &sht€ pjesa tabelare e specifikuar sipas kategroive te shpenzimemeve dhe
nenprogrameve perkatese.

Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Kryetari i Komunés dhe Drejtoria e Financave.

V.
Ky vendim hyn n& fuqi 15 dit& pas regjistrimit n& Zyrén e protokollit t& Ministris& s&¢ Administrimit t& Pushtetit
Lokal dhe publikimit n& gjuh& zyrtare né ueb-fagen e Komunés.

Arsyetim

Mbéshtetur né Ligjin e menaxhimit t& financave publike dhe pérgjegjésive dhe Ligjin mbi buxhetin,
organizatat buxhetore realizojné & drejtén pér bartjen e mjeteve si bilance t& kontraktuara né vijueshmeéri pér
realizim té projekteve kapitale.

Tejkalimi i planit pér te hyra vetanake p&rfshing vler&n e mbledhur mbi planin buxhetor pér vitin 2022 né vlere
prej 1,064,302,30 €, si dhe mjetet nga gjobat e trafikut, gjobat e gjykatave dhe gjobat pyjore pér vitin 2022 n&
vlere prej 3,087,224.05 €, si dhe kthimin e mjeteve nga avanset e projekteve ne vlere prej 9,374.30 €, ne total
mjetet pér tejkalim te hyrave vetanake per vitin 2022 jané 4,160,900.65 €,

Dedikimi i kétyre mjeteve sipas kategorive do te jete,
- Kategoria e pagave dhe shtesave, duke u bazuar ne lendet me vendim nga gjykata p&r kthimin dhe
kompensimin e zyrtareve te larguar nga puna, obligime te parapara ne vlere prej 98,871.08 €,

- Kategoria e malirave dhe e shérbimeve, jané obligime ndaj kontratave te hapura, obligime ndaj
lendeve te cilat jané n& OSHP, jané pér konkurse ndérkombétare pér projekte ideore/zbatuese , pér
bashkéfinancime me partneret e jashtém pér projekte, obligime ne vlere prej  4,542,858.73 €,

- Kategoria e subvencioneve dhe transfereve, obligimet e mbetura ndaj operatoreve pér subvencionimet
e bujqésisé pér zhvillimin rural, subvencionimin e mbetur te projekteve te Kulturés, subvencionimin pé&r
ngrohje te gytetit, 1& gjitha obligimet jan& ne vlere prej  231,809.62 €,

- Kategoria e investimeve kapitale, jané obligime te mbetura ndaj kontratave te hapura, obligime ndaj

lendeve te cilat jané ne OSHP, si dhe projekteve te cilat jan&€ ne procedura, obligime ne vlere prej
17,949,479.85 €,

Te bashkangjitura jané ne forma tabelare
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Né bazé té nenit 12, paragrafi 12.2, pika d, nenit 40, paragrafi 40.2, pika ¢ t& Ligjit pér vetéqeverisje
lokale, nr. 03/1-040, (“Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosovés” nr. 28, gershor 2008), nenit 27 t& Ligjit
pér menaxhimin e financave publike dhe pérgjegjésité, nr. 03/1-048, nenit 33, paragrafi 33.1, pika c
dhe nenit 34, paragrafi 34.1, pika d t& Statutit t&¢ Komunés sé Prishtings, nr. 01-110-391, t& dt. 25.02.2010,
Kuvendi i Kryegytetit, né mbledhjen e mbajtur mé 31.03.2023, merr kété:

VENDIM
PER
BARTJEN E MJETEVE NGA VITI 2022 N¥ VITIN 2023

1. MIRATOHET Vendimi pér barfjen e mjeteve nga té hyrat vetanake, nga viti 2022 né vitin
2023, pérfshiré mjetet e grumbulluara né vitet paraprake, t& cilat jané t& depozituara né Fondin e
Kosovés dhe té regjistruara né SIMFK si ndarje buxhetore pér njé komuné.

2. Sipas pikés 1 t& kétij Vendimi, béhet barlja e t& hyrave vetanake nga vitit 2022 né vitin 2023, né
shumé prej 51,425,219.16 €, respektivisht:

2.1. Bartja e mjeteve t& pashpenzuara nga viti 2022 &shté né vleré prej 47,273,692.31 €,
2.2. Tejkalimi i planit pér t& hyra vetanake né vitin 2022 éshté né vleré prej 4,151,526.85 €,

3. Mjetet e bartura nga viti 2022 do & destinohen né kategorité pér:

3.1, paga dlte SHIESA = T10..........vviiiiininniicici e e ca ettt 100,000.00 ¢;
3.2, mallra dle SHEIDIINE = 130uccu.cuiienieeeeeeeeeeeeeereeeeressessessessessessessessessessessessassessesrasseseesssssens 4,980.000.00 C:
3.3. subvencione dlie ransfere — 200 .........ocvvennicississesinnii s 250,000.00 €;
3.4. investimet kapitale — 300 ..o covoerieerercmeinniitnissss s e st sa s 46,095,219.16 €

Gjithsej: 51,425,219.16 €
4. Pjesé pérbérése e kétij vendimi &shté pjesa tabelare.
5. Pér zbatimin e kétij vendimi do té kujdeset Kryetari i Komunés dhe Drejtoria e Financave.
6. Ky vendim hyn né fuqi 15 ( pesémbédhjeté) dité pas regjistrimit n& Zyrén e protokollit t& Ministris¢

s€ Administrimit t& Pushtetit Lokal, si dhe 7 (shtaté&) dit& pas publikimit n& gjuhét zyrtare né ueb-
fagen e Komunaés.

I’
7R
(47} \
KUVENDI I KRYEQYTETIT KRYESUE#@
01-400/01-69255/23, mé& 03.04.2023 Fehmi



Arsyetim
L]

Mbéshtetur né Ligjin e menaxhimit t& financave publike dhe pérgjegjésive dhe Ligjin mbi buxhelin,
organizatat buxhetore realizojné té drejtén pér bartjen e mijeteve si bilance t& kontraktuara né
vijueshméri pér realizim t& projekteve kapitale.

Tejkalimi i planit pér té hyra vetanake pérfshiné vlerén e mbledhur mbi planin buxhetor pér vitin
2022 né vleré prej 1,064,302.30 €, si dhe mjetet nga gjobat e trafikut, gjobat e gjykatave dhe gjobat
pyjore pér vitin 2022 né vleré prej 3,087,224.55 €, né total mjetet pér tejkalim t& hyrave vetanake pér
vitin 2022 jané 4,151.526.85 €,

Dedikimi i kétyre mjeteve sipas kategorive do té jetd,

. Kategoria e pagave dhe shtesave, duke u bazuar né léndét me vendim nga gjykata pér

kthimin dhe kompensimin e zyrtaréve té larguar nga puna, obligime té parapara né vleré prej
100,000.00 €,

- Kategoria e mallrave dhe e shérbimeve, jané obligime ndaj kontratave t& hapura, obligime
ndaj léndéve t& cilat jané né OSHP, jané pér konkurse ndérkombétare pér projekte ideore/ zbatuese
. pér bashkéfinancime me partnerét e jashtém pér projekte, obligime né vleré prej 4,980,000.00 €,

- Kategoria e subvencioneve dhe transfereve, obligimet e mbetura ndaj operatoréve pér
subvencionimet e bujqésisé pér zhvillimin rural, subvencionimin e mbetur t& projekteve &
Kulturés, subvencionimin pér ngrohje t& qytetit, té gjitha obligimet jané né vleré prej 250,000.00 €,

- Kategoria e investimeve kapitale, jané obligime t& mbetura ndaj kontratave t& hapura,
obligime ndaj léndéve té cilat jané né OSHP, si dhe projekteve t& cilat jané né procedura, obligime
né vleré prej 46,095,219.16 €,

Té bashkéngjitura jané né forma tabelare.



